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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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لزوم بهره مندی تئاتر کودک 
همدان از علم و فنون روز

تئاتر  جشنواره  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
کودک و نوجوان امســال از ســطح خوبی 
برخوردار بود اگر چه برخی کارهای معمولی 
هم حضور داشــتند اما اکثر اسامی افراد و 
گروهای شرکت کننده از اشخاص سرشناس 

و شناخته شده اين هنر بودند.
جشــنواره تئاتر کــودک در همــدان مزایای 
بســیاری بخصوص برای اهالی تئاتر این اســتان 
دارد؛ این جشنواره گذشــته از آنکه باعث آشتی 
بیشــتر مردم با تئاتر می شــود، زمینه برگزاری 
کارگاه های آموزشــی، دیدن آثار سایر هنرمندان 
مطرح این رشــته و ارتباط بــا گروه های دیگر را 

فراهم می کند.
این مهم باعث می شود تا فعالان تئاتر همدان 
با تجربیات و علم روز تئاتر آشنا شده و از آنها در 
راستای ارتقای سطح کارهای خود استفاده کنند.
هنــر نمایش همــدان را با تئاتــر کودک آن 
می شناســند؛ امســال همکاران ما در بخش های 
مختلفی حضور داشــتند اما اکثر کارها تک جایزه 
یا حتی بدون جایزه ماندند که این بدان معناست 
باید با علم و فنون روز این هنر همراه باشیم و رو 

به جلو حرکت کنیم.
از طرفــی دیگــر یکی از راه های رســیدن به 
ایــن اهداف میــدان دادن و اهمیت قائل شــده 
برای هنرمندان بومی اســتان و استفاده بهینه از 
اســتعدادها و جوانان خلاق این رشــته است که 
امیدواریم دســت اندرکاران به این مهم هم توجه 

داشته باشند.
بخشی از گفتگوی سيد مهرداد حسينی کاووسی بهترين 

بازيگر مرد جشنواره تئاتر کودک با خبرگزاری فارس

حضرت على بن الحسین علیه السلام فرمود: 
عجب است از انسان متکبر برخود بالنده 
)مغرور(، آن کس که دیروز نطفه )بدبو 

و بى ارزش ( بوده، و سپس فردا مرداری 
)گندیده( است. 

اصول کافى جلد 4 صفحه 20

سی نما

مسیر

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنى

برای پرداخت نکردن حق یتیمى 
سال هاست در عذابم

در قرآن مجید آمده است: ای کسانی که ایمان آورده اید، اموال 
یکدیگر را به باطل و راه های نامشروع نخورید.

رســول اعظم اســلام)ص( فرموده اند: کسی که از ادای حقی 
از حقوق مســلمانان خودداری کند خداوند او را از برکت رزق و 

روزی محروم می کند مگر اینکه توبه کند.
حکايت: آورده اند که حضرت عیســی)ع( از گورســتان گذر 
می کردند از خداوند خواســتند یکی از مــردگان را زنده کند و 
چنین شــد. حضرت از این فرد ســؤال کرد کیستی؟ جواب داد: 
پســر ثغلب هستم. موسی)ع( پرســید مرگ را چگونه یافتی؟ او 
پاســخ داد: از زمان مرگ تاکنون تلخی آن با من همراه اســت. 
حضرت سؤال کرد: خدا با تو چه کرد؟ جواب داد: ای روح ا... از دو 
هزار ســال قبل تا حال مورد بازخواست هستم برای نیم سکه ای 
از حــق یتیم که بر گردن من بود و حقــش را ادا نکردم. این را 

گفت و به خاک فرو رفت.
حق مردم را ادا کن  ای پسر

تا نگردی در جهان ها خیره  سر

میز مطالعه

معاون فرهنگى حوزه هنری استان همدان:
فرهنگ »نامجاهای همدان« منتشر مى شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: معاون فرهنگی حوزه هنری اســتان 
همدان گفت: کتاب »فرهنگ نامجاهای همدان« نوشته میرهاشم 

میری به زودی منتشر خواهد شد.
تیمور آقامحمــدی در گفت وگویی اظهار کــرد: کتاب »فرهنگ 

نامجاهای همدان« نوشته میرهاشم میری به زودی منتشر خواهد شد.
وی ادامه داد: این کتاب فرهنگی از اماکن همدان شــامل کوچه ها، 
خیابان ها، محلات، کاروانسراها، مساجد و هر آنچه که به همدان مربوط 
است را شامل می شود. معاون فرهنگی حوزه هنری استان همدان کتاب 
»فرهنگ نامجاهای همدان« تا سال 50 اسامی قدیم را احصا کرده و با 

اسامی جدید تطبیق داده است که اکنون در زیر چاپ است.
وی یادآور شد: این کتاب در بخش »دانش نامه استان همدان« 

و توسط حوزه هنری استان همدان تولید و منتشر می شود.
آقامحمــدی بیان کرد: »پزشــکی مردمانــه در همدان« نیز 
عنوان ششمین اثر چاپ  شده از نخستین پیوست دانشامه  استان 
همدان اســت که گردآوری آن را عباس فیضی بر عهده داشته و 

تدوین و بازنویسی آن را مهدی به خیال به انجام رسانده است.

نشست خلوت  به  است  حرام  بستبی تو  روی  چنین  به  در  بود  حیف 

اوفتاد دست  به  چو  دولت  دستدامن  به  بازنیاید  بهلی  گر 

بریخت خونم  که  بود  نظر  چه  بخستاین  ریشم  که  بود  نمک  چه  وین 

کشید بتوانم  مذلت  شکستبار  نتوانم  محبت  عهد 

وجود از  هست  که  نیز  رمقی  هستوین  گفت  نتوان  وجودت  پیش 

برد معنی  به  راه  اگر  پرستهرگز  بت  نکند  صورت  سجده 

آرزو نکند  خمرش  مستمستی  عشق  از  شود  سعدی  چو  که  هر 

سعدی

»پاستاريونی«؛ غذای پيشنهادی سينما فلسطين
فيلم  فرهنگــی:  گــروه  هگمتانه، 
موفق  سهيل  کارگردانی  به  پاستاريونی 
از جمله  بيتا منصوری،  تهيه کنندگی  و 
فيلم های بخش مسابقه ای ايران، در سی 
و يکمين جشــنواره فيلم کودک است. 
اين فيلم که عمدتا در تهران ضبط شده، 

چند سکانس هم در اصفهان دارد.
بازیگران پاســتاریونی، عمدتــا افراد نام 
آشــنایی در صنعت سینمای ایران هستند و 
در کنار آنها، اســتفاده از هنرمندان اصفهان، 
همچــون مهدی باقربیگی نیــز جالب توجه 
اســت. چیزی کــه در این فیلــم برای یک 
اصفهانی، جذاب تر از همه چیز است، درست 
ادا شدن لهجه سنتی اصفهانی است. اتفاقی 
در کــه برخی از فیلم ها نمی افتد و دلیل این 
امر، احتمالا حضور مشاور لهجه اصفهانی، در 

عوامل این فیلم است.
کوشــان کودک اصفهانی در این فیلم که 
بســیار با دقت و ظرافــت از پس نقش خود 
برآمده اســت؛ با تکیه بر لهجه شــیرینش و 
اصطلاحــات جالب اصفهانی هــا، از پس این 

نقش برآمده است. 
سام درخشانی، محمد نادری، بهاره رهنما 
و مهتاب ثروتی که در کنار گوهر خیراندیش، 

بازیگران اصلی بزرگســال این طرح هستند، 
همگی متناســب با نقش خــود، عملکردی 
بســیار خوب را داشــتند. البته حضور مستر 
تیستر معروف ایرانی ها یعنی حمید سپیدنام 

نیز از نکات جالب این فیلم است.
پاســتاریونی داستان غذاها است، البته نه 
هر غذایی! این فیلم یکی از بهترین ایده هایی 
که کمتر بــه آن پرداخته شــده را در خود 
دارد و آن، ایده آشــنایی مــردم با غذاهای 
اقــوام ایرانــی در قالب فیلم اســت. فیلم با 
بریانی اصفهانی ها شــروع می شود و کوشان 
وقتی رستوران پدرش در تهران را ورشکسته 
می بیند، قصد می کند که یک بریانی به جای 
رستوران فســت فود پدرش در تهران را باز 
کند. رستورانی که به دلیل یک رقیب بسیار 
قدرتمند و مجلل در آن گوشه خیابان، پاستا 
دا پیتزا، رونق خود را از دســت داده است... 
پاســتاریونی این روزها در ســینما فلسطین 

همدان در حال اکران است.
ســینماهای همدان در آخرین ماه فصل 
پاییز در قبضه فیلم های کمدی اســت و این 
فیلم هــا گرمابخش این روزهای ســالن های 

سینما شده است.
ســینما قــدس همــدان در نخســتین 

اکــران خود فیلم ســینمایی »کُلمبوس« به 
کارگردانی هاتف علیمردانــی را دارد که در 
سانس های 10:30، 12:30، 14:30، 16:30 
و 18:30 ســالن یــک به نمایش گذاشــته 

می شود.
همچنین »آســتیگمات« بــه کارگردانی 
مجیدرضا مصطفوی در سانس 20 سالن دو و 
»هشتگ« به کارگردانی رحیم بهبودی فر در 
ســانس های 10، 12، 14، 16، 18 و 20:30 

سالن دو اکران می شود.
در ســینما فلســطین نیز فیلم سینمایی 
»پاستاریونی« به کارگردانی سهیل موفق در 
ســالن یک و در سانس های 11:30، 13:30، 

17:30 و 19:30 اکران می شود.
»ســرو زیر آب« به کارگردانی محمدعلی 
باشه آهنگر در ســانس های 9:30 و 15:30 
در ســالن یک و »لس آنجلــس تهران« به 
کارگردانی تینا پاکروان در ســانس های 14، 
16، 18 و 20 در ســالن دو بــه روی صفحه 

نمایش می رود.
»امیــن و اکــوان« بــه کارگردانی زحل 
رضوی در ســانس 10 و 12 در ســالن دو از 
دیگر فیلم هایی است که در این روزها اکران 

می شود.

با همان هدفها، به سوی همان آرمانها
هگمتانــه، گروه فرهنگی: در تحولاتی که 
در طول دو سه قرن اخیر، که قرن انقلابهای 
بزرگ اســت، اتفاق افتــاده، هرچه من نگاه 
کردم - حالا شما مطالعه کنید، شاید مواردی 
را شما پیدا کنید - موردی را پیدا نکردم که 
مثل انقلاب اسلامی، تحولی که در دوره  اول 
پدیــد آمد، در دوره های بعد یا دهه های بعد، 
با همان شکل، با همان هدفها، به سوی همان 
آرمانها و با همــان جهت گیری ها ادامه پیدا 
کند. یا اصلًا ادامه پیــدا نکرده، مثل انقلاب 
شــوروی؛ یا ادامه پیدا کــرده، منتها با یک 
فترتی، با یک فاصله ی طولانی زمانی، همراه 

با مرارتها و محنتها و سختی های فراوان، مثل 
انقلاب کبیر فرانســه، مثل استقلال آمریکا؛ 

حالا تعبیر کنیم به انقلاب یا هرچه.
آن اهداف اولیه در نهایت به یک شکلی تأمین 
شــد، اما با زحمات زیاد و با یک فاصله  طولانی. 
مثلاً در همین انقلاب کبیر فرانسه، »کبیر« که 
می گویند، به خاطر این است که بعد از این انقلاب، 
دو سه تا انقلاب دیگر در طول پنجاه شصت سال 
در فرانسه اتفاق افتاد؛ منتها آن انقلاب اول، انقلاب 
مهمتر و مؤثرتری بود که در سال 1789 - برای 
اینکه یادتان بماند: هزار، بعد هفت، هشت، نهُ! این، 
سال انقلاب کبیر فرانسه است - علیه حکومت 

سلطنتی فرانسه به وقوع پیوست؛ یعنی همین 
کاری که در ایران انجام شد. 

البته آن خانواده  ســلطنتی که آن وقت در 
فرانسه حکومت می کردند، خیلی ریشه دارتر و 
مقتدرتر بودند از این خانواده  پیزُری پهلوی ما! 
خانواده  بوربن ها بودند، چند صد ســال بود که 
اینها بر فرانسه حکومت می کردند، در میانشان 
پادشاهان بسیار مقتدری از همین سلسله وجود 
داشــتند. این انقلاب در این سالی که گفتم - 

1789 میلادی - اتفاق افتاد
بيانات رهبر انقلاب در ديدار جمعی از 
دانشجويان. 19/05/1390


